
 

Delibera n. 154/2023 

Preposizione dell’Ing. Nushin Farhang Darehshuri all’Ufficio Risorse umane e affari generali, con 

attribuzione dell’incarico ad interim di responsabile dell’Ufficio. 

L’Autorità, nella sua riunione del 12 ottobre 2023   

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 (di seguito: decreto istitutivo), 

che ha istituito, nell'ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, 

approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità 

(ROF), approvato con delibera n. 109/2023 del 15 giugno 2023; 

VISTA la delibera n. 124/2021 del 15 settembre 2021, con la quale, in esito alla 

procedura di selezione pubblica indetta con delibera n. 79/2021 per il 

conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato, la graduatoria 

finale dei candidati risultati idonei è stata approvata, ai soli fini dell’individuazione 

del vincitore della stessa, ed è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa Laura Benente, 

assunta presso l’Autorità a tempo determinato nell’area Dirigenti per la durata di 

due anni, prorogabile di un ulteriore anno, con la qualifica di Direttore, a 

decorrere dalla data di presa di servizio e assegnata alla sede di Torino; 

VISTA la delibera n. 140/2021 del 21 ottobre 2021, con la quale alla Dott.ssa Laura 

Benente, dirigente dell’Autorità, è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Ufficio Risorse umane e affari generali, con decorrenza dal 1° novembre 2021 

e sino al 19 ottobre 2023, rinnovabile per un ulteriore anno; 

RILEVATO che la durata biennale del contratto di lavoro e dell’incarico di responsabile 

dell’Ufficio Risorse umane e affari generali, conferito alla dott.ssa Benente con la 

sopra citata delibera n. 140/2021, scade il 19 ottobre 2023; 

VISTA la delibera n. 132/2023 del 27 luglio 2023 con la quale è stato indetto un concorso 

pubblico per il reclutamento di un dirigente di ruolo dell’Autorità, con esperienza 

in Gestione delle risorse umane, Sviluppo dell’organizzazione e controllo della 

performance, Affari generali e gestione di beni e servizi; 

DATO ATTO  che la procedura concorsuale, il cui bando è stato pubblicato l’8 agosto 2023, è 

attualmente in corso di svolgimento e il termine di presentazione delle domande 

di partecipazione è scaduto il 7 ottobre 2023; 



 
 

 

| 2/3 

RITENUTO pertanto di non avvalersi della facoltà di prorogare, per un ulteriore anno, la 

durata dell’incarico di responsabile dell’Ufficio attualmente conferito con la 

succitata delibera n. 140/2021 e di preporre all’Ufficio Risorse umane e affari 

generali - nelle more della conclusione della suddetta procedura concorsuale in 

atto indetta con la citata delibera n. 132/2023 - un dirigente di ruolo dell’Autorità, 

con l’incarico di responsabile ad interim, da attribuire con decorrenza dal 20 

ottobre 2023; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del sopra citato Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, il Consiglio adotta gli atti di 

preposizione agli Uffici del personale dirigente; 

CONSIDERATE le esigenze funzionali ed organizzative dell’Autorità e, in particolare, l’esigenza di 

garantire il presidio delle attività afferenti all’Ufficio Risorse umane e affari 

generali; 

TENUTO CONTO per l’attribuzione dell’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Risorse 

umane e affari generali, della professionalità e delle capacità manageriali dell’Ing. 

Nushin Farhang Darehshuri, dirigente di ruolo dell’Autorità, attualmente 

responsabile dell’Ufficio Informatica, telecomunicazioni e trasformazione 

digitale; 

RITENUTO  di conferire, pertanto, all’Ing. Nushin Farhang Darehshuri l’incarico, ad interim, di 

responsabile dell’Ufficio Risorse umane e affari generali, di cui all’articolo 32 del 

sopracitato Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità sino alla scadenza dell’incarico di responsabile dell’Ufficio 

Informatica, telecomunicazioni e trasformazione digitale e, comunque, sino alla 

preposizione di un nuovo titolare responsabile dell’Ufficio Risorse umane e affari 

generali o al sopraggiungere di nuove esigenze organizzative; 

RITENUTO  altresì opportuno disporre che l’Ing. Nushin Farhang Darehshuri, nelle more della 

decorrenza del suddetto incarico ad interim, possa provvedere, in caso di assenza 

dal servizio dell’attuale responsabile dell’Ufficio Risorse umane e affari generali, 

alla firma degli atti indifferibili afferenti alle competenze del medesimo Ufficio; 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. l’Ing. Nushin Farhang Darehshuri, dirigente titolare dell’Ufficio Informatica, telecomunicazioni e 

trasformazione digitale, è inoltre preposto all’Ufficio Risorse umane e affari generali, di cui all’articolo 

32 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, con l’incarico di 

responsabile ad interim dell’Ufficio, a decorrere dal 20 ottobre 2023;  

2. l’incarico di cui al punto 1 è conferito sino alla scadenza dell’incarico di responsabile dell’Ufficio 

Informatica, telecomunicazioni e trasformazione digitale, salvo rinnovo e, comunque, sino alla 

preposizione all’Ufficio Risorse umane e affari generali di un nuovo titolare responsabile dell’Ufficio o 

al sopraggiungere di nuove esigenze organizzative; 



 
 

 

| 3/3 

3. nelle more della decorrenza dell’incarico ad interim di cui al punto 1, l’Ing. Nushin Farhang Darehshuri 

provvederà, in caso di assenza dal servizio dell’attuale responsabile dell’Ufficio Risorse umane e affari 

generali, alla firma degli atti indifferibili afferenti alle competenze del medesimo Ufficio. 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito, entro sessanta giorni, ricorso giurisdizionale 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o, entro centoventi giorni, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

Torino, 12 ottobre 2023 

Il Presidente 
Nicola Zaccheo 

 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005) 


		2023-10-12T16:16:45+0200
	Nicola Zaccheo




